
 
 

 

 
 

___________________________________________________________________________________ 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: 

gabinete@parelhas.rn.gov.br – municipioparelhas@gmail.com  

 
 
 

PORTARIA Nº 258/2022- GAB/PREFEITO 
 

NOMEIA CONSELHO MUNICIPAL DE 

TURISMO, DO MUNICÍPIO DE PARELHAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARELHAS, no uso de suas atribuições 

com fulcro no art. 64, inciso III da Lei Orgânica do Município de Parelhas. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR os membros abaixo indicados, para a composição e 

funcionamento do CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO de Parelhas-RN: 
 

I- Representante da Secretaria Mun. Desenvolvimento Econômico, 
Turismo e Comunicação;  
 

 TITULAR: Monique Daiana dos Santos Pereira. 
 SUPLENTE: Gilton Pereira de Castro Júnior 

 
II- Representante da Secretaria Municipal de Educação, da Cultura e 

do Esporte.  
 

TITULAR: Geângela de Oliveira Trindade Silva 
SUPLENTE: Ana Paula de Souza Paulino 
 

III- Da Sociedade Civil Organizada: 
  

a) Representante da CDL de Parelhas;  
 
TITULAR: Glaucineide de Jesus Souza 
SUPLENTE: Melquesedek da Silva Pereira. 
 
b) Representante do Consórcio Público Intermunicipal Geoparque 
Seridó.  

 
TITULAR: Janaina Lucena de Medeiros 
SUPLENTE: Maria de Fátima de Araújo 

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com


 
 

 

 
 

___________________________________________________________________________________ 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: 

gabinete@parelhas.rn.gov.br – municipioparelhas@gmail.com  

 
 
 

 
IV- Da Iniciativa Privada: 

 
a) Representante do Setor de Hospedagem ou Alimentação  

 
TITULAR: Jean Tavares Martins 
SUPLENTE: Régia Maria de Assis 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 

Parelhas – RN, 26 de agosto de 2022 
 
 

 
 

TIAGO DE MEDEIROS ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

 

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com

